


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 1

Wir sind der Versandhandel mit sozialem Gewissen – und einer großen Auswahl
an einzigartigen Stoffen aus der ganzen Welt. Das Beste: min. 1,00 € je
verkauften Laufmeter Stoff, fließen unmittelbar in Hilfsprojekte. Wir arbeiten mit
kleinen und mittleren Textilproduzenten z.B. aus Ghana, Togo, Südafrika, Nepal,
Australien, Malaysia oder Indien zusammen. Mit unserem Handel fördern wir
traditionelles Handwerk, treten für kulturelle Vielfalt ein und stellen ökologische
und soziale Prozesse sicher. Jeder Stoff ist ab 0,5 Metern erhältlich.

TRUE STORY

Wir wollen die Wertschöpfung unserer einzigartigen Stoffe von ihrer Produktion bis zur
Auslieferung an unsere Kunden transparent gestalten und bestmöglich die verschiedenen
Facetten der Nachhaltigkeit erfüllen. Nachhaltigkeit bedeutet für uns (eigene) Prozesse
umweltfreundlich zu gestalten, ökologisch unbedenkliche Rohstoffe und Materialen zu
verwenden sowie zu gerechten Arbeitsbedingungen und fairen Löhne für die Mitarbeiter
unserer Lieferanten beizutragen.

Weiteführende Informationen findest Du unter: www.truefabrics.de/true-story/

https://www.truefabrics.de/true-story/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 2

 

TRUE FABRICS SORTIMENT - INHALTSVERZEICHNIS

Bio Stoffe 3 ............................................................................................................ 
Ghana - Batikstoffe 6 .............................................................................................. 
Fancy Prints 9 ........................................................................................................ 
Jersey Stoffe 12 ..................................................................................................... 
Kente Stoffe 13 ...................................................................................................... 
Kinder Stoffe 15 ..................................................................................................... 
Wax Prints 17 ........................................................................................................ 

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 3

BIO STOFFE

HOCHWERTIGE BIO STOFFE AUS BIO-BAUMWOLLE - ALS
METERWARE.

Damit Baumwolle, bzw Bio-Stoffe sich als Bio bezeichnen darf bzw. dürfen, müssen beim Anbau die Richtlinien für ökologischen Landbau eingehalten

werden. Bio-Baumwolle ist daher frei von Chemikalien wie Pestiziden oder Kunstdünger und nicht nur gut für den Verbraucher, sondern auch für die

Umwelt. Nicht alle unsere Liferanten können sich jedoch eine Zertifzierung ihrer Bio-Stoffe leisten. Daher findest Du bei True Fabrics, Bio

zertifizierte (z.B. GOTS oder IVN BEST), wie auch nicht zertifizierte Bio Stoffe. Wir werden das Bio-Stoff Sortiment in den kommenden Wochen und

Monaten noch weiter ausbauen.

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 4

BIO JERSEYSTOFF -
RADIANCE TEAL

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ05
Preis: 17,45 € / ½ lfm

BIO JERSEYSTOFF -
ADOBE STONE BLUE

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ03
Preis: 17,45 € / ½ lfm

PAISLEY TEAL - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM21
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DECO FLOWER
MAGENTA - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM20
Preis: 13,99 € / ½ lfm

BIKES BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM09
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CHROMA SKY BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM08
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-radiance-teal/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Radiance+Teal
https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-adobe-stone-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Adobe+Stone+Blue
https://truefabrics.de/produkt/paisley-teal-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Paisley+Teal+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/deco-flower-magenta-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Deco+Flower+Magenta+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/bikes-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bikes+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/chroma-sky-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Chroma+Sky+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 5

RINGS GREEN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM03
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SAILING BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM11
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SCHOOL OF FISH BLUE -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM10
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CHICKENS GOLD - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM07
Preis: 13,99 € / ½ lfm

ELEPHANT BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM02
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/rings-green-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Rings+Green+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/sailing-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Sailing+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/school-of-fish-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=School+of+Fish+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/chickens-gold-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Chickens+Gold+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/elephant-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Elephant+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 6

GHANA - BATIKSTOFFE

Wunderschöne leuchtende Batikstoffe aus Ghana. Handgebatikt im Wax-Druck Verfahren mit 100% GOTS zertifizierter Bio-Baumwolle. Fair

gehandelt!

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 7

BIO JERSEYSTOFF -
RADIANCE TEAL

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ05
Preis: 17,45 € / ½ lfm

BIO JERSEYSTOFF -
ADOBE STONE BLUE

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ03
Preis: 17,45 € / ½ lfm

PAISLEY TEAL - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM21
Preis: 13,99 € / ½ lfm

DECO FLOWER
MAGENTA - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM20
Preis: 13,99 € / ½ lfm

BIKES BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM09
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CHROMA SKY BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM08
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-radiance-teal/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Radiance+Teal
https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-adobe-stone-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Adobe+Stone+Blue
https://truefabrics.de/produkt/paisley-teal-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Paisley+Teal+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/deco-flower-magenta-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Deco+Flower+Magenta+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/bikes-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bikes+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/chroma-sky-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Chroma+Sky+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 8

RINGS GREEN - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM03
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SAILING BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM11
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SCHOOL OF FISH BLUE -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM10
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CHICKENS GOLD - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM07
Preis: 13,99 € / ½ lfm

ELEPHANT BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM02
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/rings-green-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Rings+Green+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/sailing-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Sailing+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/school-of-fish-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=School+of+Fish+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/chickens-gold-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Chickens+Gold+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/elephant-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Elephant+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 9

FANCY PRINTS

Afrikanische Baumwollstoffe mit symmetrischer Farbenpracht

QSPICE - VINYLS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS124
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - BEAD CHAINS
GREEN

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS123
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - FRAMED
PEACOCK

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS114
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/qspice-vinyls/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Vinyls
https://truefabrics.de/produkt/qspice-bead-chains-green/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Bead+Chains+Green
https://truefabrics.de/produkt/qspice-framed-peacock/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Framed+Peacock
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 10

DA VIVA - BUSH FIRES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV127
Preis: 9,99 € / ½ lfm

DA VIVA - KEYAH

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV126
Preis: 9,99 € / ½ lfm

DA VIVA - AFRICAN
BEADS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHDV125
Preis: 9,99 € / ½ lfm

FANCY PRINT - FIRE
MAPLE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP120
Preis: 9,45 € / ½ lfm

FANCY PRINT - AFRICAN
DAISY

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP119
Preis: 9,45 € / ½ lfm

FANCY PRINT - MAPLE
FLOWERS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP118
Preis: 9,45 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/da-viva-bush-fires/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+Bush+Fires
https://truefabrics.de/produkt/da-viva-keyah/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+Keyah
https://truefabrics.de/produkt/da-viva-african-beads/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Da+Viva+-+African+Beads
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-fire-maple/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Fire+Maple
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-african-daisy/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+African+Daisy
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-maple-flowers/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Maple+Flowers
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 11

FANCY PRINT - AIR
SPIRITS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP116
Preis: 9,45 € / ½ lfm

FANCY PRINT - SHINING
STARS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 115 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHFP114
Preis: 9,45 € / ½ lfm

QSPICE - WATER
FANTASIES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS113
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - GREEN
TORNADOES

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS112
Preis: 9,95 € / ½ lfm

QSPICE - FISH EYE

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHQS110
Preis: 9,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-air-spirits/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Air+Spirits
https://truefabrics.de/produkt/fancy-print-shining-stars/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Fancy+Print+-+Shining+Stars
https://truefabrics.de/produkt/qspice-water-fantasies/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Water+Fantasies
https://truefabrics.de/produkt/qspice-green-tornadoes/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Green+Tornadoes
https://truefabrics.de/produkt/qspice-fish-eye/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=QSpice+-+Fish+Eye
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 12

JERSEY STOFFE

BIO JERSEYSTOFF -
RADIANCE TEAL

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ05
Preis: 17,45 € / ½ lfm

BIO JERSEYSTOFF -
ADOBE STONE BLUE

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ03
Preis: 17,45 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-radiance-teal/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Radiance+Teal
https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-adobe-stone-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Adobe+Stone+Blue
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 13

KENTE STOFFE

Unsere afrikanischen Kente Print Stoffe made in Ghana, sind reine Baumwollstoffe mit traditionellen Mustern aus geometrischen Motiven. Sie haben

ihren Ursprung in Westafrika und werden dort den Akanvölker und Ewe zugeschrieben.

Ursprünglich durften Kente Stoffe und Gewänder nur durfte nur von Königen getragen werden und bis heute nehmen Kente Stoffe einen wichtigen

Platz in der in der Kultur Ghanas und der Elfenbeinküste ein.

Weitere Infos zu Symbolen und Farben, findet ihr hier in unseren Stoffgeschichten!

https://truefabrics.de/2021/12/28/stoffgeschichten-unsere-kente-stoffe-aus-ghana/
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 14

KENTE - AAYANA

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 117 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHKT104
Preis: 8,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/kente-aayana/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Kente+-+Aayana
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 15

KINDER STOFFE

NEU ab 2022 bei True Fabrics, Kinder Stoffe aus aller Welt, für die ganz besonderen Nähprojekte für Eure kleinen Racker!

Mit Kinderstoffen bzw. Stoffen für Kinder, können viele verschiedene Nähprojekte umgesetzt werden. Hier sind einige Ideen:

Kleidung: Aus Kinderstoffen können Sie wunderschöne Kleidung für Kinder nähen, wie z.B. Kleider, Röcke, Hosen, Hemden, Shorts, T-Shirts,

Pullover und Jacken. Hierfür sind u.a. unsere Bio-Batik Stoffe von Global Mamas sehr gut geeignet. Wer es mit etwas mehr Stretch mag, dem

empfehlen wir unsere besonderen Bio-Jersey Stoffe auf 100% Baumwolle.

Kissen: Sie können niedliche Kissen aus Kinderstoffen nähen, die als Dekoration für das Kinderzimmer oder als Kuschelkissen verwendet

werden können.

Decken: Kinderstoffe eignen sich auch hervorragend für die Herstellung von Babydecken, Kuscheldecken oder Spieldecken.

Taschen: Aus Kinderstoffen können Sie kleine Taschen oder Rucksäcke nähen, die von Kindern zum Verstauen von Spielzeug, Büchern oder

anderen Dingen verwendet werden können.

Accessoires: Mit Kinderstoffen können Sie auch Accessoires wie Haarbänder, Stirnbänder, Mützen oder Schals nähen.

Spielzeug: Sie können auch Spielzeug aus Kinderstoffen herstellen, wie z.B. Stofftiere, Puppen, Handpuppen oder Ballons.

Bettwäsche: Kinderstoffe eignen sich auch gut für die Herstellung von Bettwäsche, wie z.B. Bettbezügen, Kissenbezügen und Bettlaken.

Diese Liste ist natürlich nicht erschöpfend, und es gibt viele andere Nähprojekte, die man aus Kinderstoffen umsetzen kann.

BIO JERSEYSTOFF -
RADIANCE TEAL

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ05
Preis: 17,45 € / ½ lfm

BIO JERSEYSTOFF -
ADOBE STONE BLUE

Flächengewicht 170 g/m²
Breite 160 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GMJ03
Preis: 17,45 € / ½ lfm

PAISLEY TEAL - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM21
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt-schlagwort/bio-batik-stoff/
https://truefabrics.de/produkt-kategorie/stoffe/jersey-stoffe/
https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-radiance-teal/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Radiance+Teal
https://truefabrics.de/produkt/bio-jerseystoff-adobe-stone-blue/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bio+Jerseystoff+-+Adobe+Stone+Blue
https://truefabrics.de/produkt/paisley-teal-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Paisley+Teal+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 16

DECO FLOWER
MAGENTA - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM20
Preis: 13,99 € / ½ lfm

BIKES BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM09
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SAILING BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM11
Preis: 13,99 € / ½ lfm

SCHOOL OF FISH BLUE -
BIO BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM10
Preis: 13,99 € / ½ lfm

CHICKENS GOLD - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM07
Preis: 13,99 € / ½ lfm

ELEPHANT BLUE - BIO
BAUMWOLLSTOFF

Flächengewicht 120 g/m²
Breite 116 cm
Material Bio-Baumwolle
Herkunft Afrika, Ghana

Artikelnummer: GM02
Preis: 13,99 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/deco-flower-magenta-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Deco+Flower+Magenta+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/bikes-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Bikes+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/sailing-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Sailing+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/school-of-fish-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=School+of+Fish+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/chickens-gold-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Chickens+Gold+-+Bio+Baumwollstoff
https://truefabrics.de/produkt/elephant-blue-bio-baumwollstoff/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=Elephant+Blue+-+Bio+Baumwollstoff
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 17

WAX PRINTS

Traditionelle afrikanische Waxhsdruck Stoffe

ABC WAX - SPLIT
RECORDS BRAZIL

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP128
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - CITY LIGHTS

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP131
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - PLASMATIC

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP130
Preis: 11,95 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-split-records-brazil/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Split+Records+Brazil
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-city-lights/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+City+Lights
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-plasmatic/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Plasmatic
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 18

ABC WAX - FLIPPED FUN

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP125
Preis: 11,95 € / ½ lfm

ABC WAX - HENNA
FLORAL

Herkunft Afrika, Ghana
Breite 120 cm
Flächengewicht 138 g/m²
Material Baumwolle

Artikelnummer: GHWP123
Preis: 11,49 € / ½ lfm

https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-flipped-fun/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Flipped+Fun
https://truefabrics.de/produkt/abc-wax-henna-floral/?utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=Complete&utm_term=ABC+Wax+-+Henna+Floral
https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 19

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 20

INDEX

A
ABC Wax - City Lights  16
ABC Wax - Flipped Fun  17
ABC Wax - Henna Floral  17
ABC Wax - Plasmatic  16
ABC Wax - Split Records Brazil  16

B
Bikes Blue - Bio Baumwollstoff  3, 6, 15
Bio Jerseystoff - Adobe Stone Blue  3, 6, 11, 14
Bio Jerseystoff - Radiance Teal  3, 6, 11, 14

C
Chickens Gold - Bio Baumwollstoff  4, 7, 15
Chroma Sky Blue - Bio Baumwollstoff  3, 6

D
Da Viva - African Beads  9
Da Viva - Bush Fires  9
Da Viva - Keyah  9
Deco Flower Magenta - Bio Baumwollstoff  3, 6, 15

E
Elephant Blue - Bio Baumwollstoff  4, 7, 15

F
Fancy Print - African Daisy  9
Fancy Print - Air Spirits  10
Fancy Print - Fire Maple  9
Fancy Print - Maple Flowers  9
Fancy Print - Shining Stars  10

K
Kente - Aayana  13

P
Paisley Teal - Bio Baumwollstoff  3, 6, 14

Q
QSpice - Bead Chains Green  8
QSpice - Fish Eye  10
QSpice - Framed Peacock  8
QSpice - Green Tornadoes  10
QSpice - Vinyls  8
QSpice - Water Fantasies  10

R
Rings Green - Bio Baumwollstoff  4, 7

S
Sailing Blue - Bio Baumwollstoff  4, 7, 15
School of Fish Blue - Bio Baumwollstoff  4, 7, 15

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 21

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/


Einzigartige Stoffe aus aller Welt!

www.truefabrics.de Kompletter Katalog Seite: 22

https://www.truefabrics.de
https://truefabrics.de/

